
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Materiál pro 22. řádné zasedaní Zastupitelstva města Karviné, konané dne 01.11.2021

Záměr realizovat projekt STREETARTová spolupráce

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné

si vyhradilo

rozhodnutí ve věci předložení žádosti o dotaci, spolufinancování a předfinancování projektu STREETARTová spolupráce 
do Fondu mikroprojektů Euroregionu Těšínské Slezsko – Śląsk Cieszyński v rámci Programu Interreg V-A Česká republika – 
Polská republika.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

předložit žádost o poskytnutí dotace na realizaci projektu STREETARTová spolupráce do Fondu mikroprojektů 
Euroregionu Těšínské Slezsko – Śląsk Cieszyński v rámci Programu Interreg V-A Česká republika – Polská republika.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

uzavřít Dohodu o spolupráci na projektu realizovaného z prostředků Fondu mikroprojektů Euroregionu Těšínské Slezsko 
– Śląsk Cieszyński Programu Interreg V-A Česká republika – Polská republika, mezi statutárním městem Karviná a 
městem Jastrzębie-Zdrój za účelem realizace projektu STREETARTová spolupráce, ve znění uvedeném v příloze č. 1 k 
tomuto usnesení.

Úkol: ANO

Zodpovědný: vedoucí OŠR Termín: 30.11.2021

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné

schválilo

spolufinancování projektu STREETARTová spolupráce z rozpočtu statutárního města Karviné v minimální výši 15 % 
způsobilých výdajů projektu a veškerých nezpůsobilých výdajů projektu, připadajících na statutární město Karviná jako 
partnera projektu.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné

schválilo

předfinancování projektu STREETARTová spolupráce z rozpočtu statutárního města Karviné ve výši 100 % způsobilých a 



nezpůsobilých výdajů projektu, připadajících na statutární město Karviná jako partnera projektu.

Důvodová zpráva:

ZM-22-OŠR-Záměr realizovat projekt STREETARTová spolupráce-DZ.pdf

Přílohy k usnesení:

ZM-22-OŠR-Záměr realizovat projekt STREETARTová spolupráce-1U.pdf

Příloha č. 1 k usnesení

Vyřizuje: Odbor školství a rozvoje, oddělení strategií a plánování

Ing. Miroslav Kostroun

Schválil: Ing. Martina Šrámková MPA (vedoucí odboru) v. r.

Předkládá RM: Ing. Lukáš Raszyk (náměstek primátora) v. r.



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 1 

 

Důvodová zpráva 

Záměr realizovat projekt STREETARTová spolupráce 

Zastupitelstvo města rozhoduje dle § 84 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů. 

Zastupitelstvo města rozhoduje dle § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů. 

Zastupitelstvo města rozhoduje dle § 84 odst. 2 písm. r) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů. 

Odbor školství a rozvoje Magistrátu města Karviné na základě pracovních jednání představitelů 
statutárního města Karviné a města Jastrzębie-Zdrój zpracovává podklady pro podání žádosti o dotaci 
projektu, který by byl zaměřen na propagaci symbolů měst Karviné a Jastrzębie-Zdrój, a ponese název 
„STREETARTová spolupráce“. Projekt je připravován pro podání žádosti o dotaci do Programu Interreg 
V-A Česká republika – Polsko, Fondu mikroprojektů, do Prioritní osy 2 zaměřené na Rozvoj potenciálu 
přírodních a kulturních zdrojů pro podporu zaměstnanosti (dále jen Program). Záměr realizovat projekt 
byl projednán na 47. PUF konané dne 04.10.2021. 

Projekt bude veden jako typ A, kdy město Jastrzębie-Zdrój je vedoucím partnerem projektu s finanční 
spoluúčastí a předkládá žádost o dotaci. Statutární město Karviná je partnerem projektu a má na 
projektu finanční spoluúčast. 

Cílem projektu je propagace symbolů a historie měst Karviné a Jastrzębie-Zdrój. Na straně statutárního 
města Karviné by se mohlo jednat o výmalby ploch ve městě (plochy obytných domů, stěn, poz. 
komunikací), případně by mohl být vyroben a instalován symbol města ve formě fotopointu. Na straně 
města Jastrzębie-Zdrój obdobně jako v Karviné budou pomalovány stěny symboly v provedení 3D. 

Termín podání žádosti o dotaci je do 15.11.2021. V rámci Programu předkládá žádost o dotaci vedoucí 
partner město Jastrzębie-Zdrój, které vyplní všechny nezbytné informace do žádosti o dotaci a doloží 
požadované přílohy pro vedoucí partnery projektu. Partner projektu statutární město Karviná doloží 
mimo jiné a) v orgánech města schválenou Dohodu o spolupráci na projektu realizovaného z prostředků 
Fondu mikroprojektů Euroregionu Těšínské Slezsko – Śląsk Cieszyński Programu Interreg V-A Česká 
republika – Polská republika, b) prohlášení českého partnera. 

Jedná se o projekt typu A, typ projektu s vedoucím partnerem, kdy partneři projektu jsou do projektu 
finančně zapojeni. Předpokládané celkové uznatelné náklady projektu na straně statutárního města 
Karviné zatím nejsou určeny, budou nastaveny tak, aby odpovídaly rozmezí minimální a maximální 
dotace na partnera, tj. 2 tis. EUR (cca 50,8 tis. Kč) až 30 tis. EUR (762 tis. Kč). 

Realizace projektu bude probíhat v roce 2022. 

Dotace pro projekt je poskytována zpětně na základě vyúčtování projektu, tzn. partner musí 
předfinancovat svou část projektu. Dotace pro české partnery projektu může dosáhnout max. 85 % 
z prostředků Evropského fondu pro regionální rozvoj. 

Na základě výše uvedených skutečností Rada města Karviné doporučuje schválit předložení žádosti 
o dotaci do Programu, Dohodu o spolupráci na projektu realizovaného z prostředků Fondu 
mikroprojektů Euroregionu Těšínské Slezsko – Śląsk Cieszyński Programu Interreg V-A Česká 
republika – Polská republika, realizaci projektu a spolufinancování projektu. 

Příloha č. 1 k usnesení: Dohoda o spolupráci na projektu realizovaného z prostředků Fondu 
mikroprojektů Euroregionu Těšínské Slezsko – Śląsk Cieszyński Programu Interreg V-A Česká 
republika – Polská republika 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 8 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

 



Strana 2 / 8 

 

 

 

 



Strana 3 / 8 

 

 

 

 



Strana 4 / 8 

 

 

 

 



Strana 5 / 8 

 

 

 

 



Strana 6 / 8 

 

 

 

 



Strana 7 / 8 

 

 

 

 



Strana 8 / 8 

 

 


